PAGE
5

ИВАНОВСКИЙ

	№ 19 ОТ          30.10.2020

  ВЕСТНИК
	Учредитель газеты: Совет депутатов Ивановского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.10.2020  № 105

О внесении изменений в График личного приема граждан
          Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в График личного приема граждан в Администрации Ивановского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 28.04.2011 №56, изложив его в следующей редакции:

«График личного приема граждан

в Администрации Ивановского сельского поселения
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Дни и часы приема:
	Место приема

	Андреев Алексей Вячеславович

	Глава администрации

сельского поселения
	каждые вторник и четверг с 10.00 до 12.00
	Администрация Ивановского с/п, д. Ивановское

ул. Центральная д. 31

	Егорова Татьяна Витальевна

	Заместитель Главы администрации
	каждые понедельник и среду с 10.00 до 12.00
	Администрация Ивановского с/п, д. Ивановское

ул. Центральная д. 31

2. Считать утратившими силу постановления Администрации Ивановского сельского поселения:

  - от  02.04.2015 №  23  «О внесении изменений в график личного приема граждан»;

  -  от  08.08.2016  № 99 « О внесении изменений в График личного приема граждан».

      3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава  администрации                                    А.В. Андреев
____________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.10.2020  № 106

О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции
Администрация  Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по противодействию коррупции при Администрации Ивановского сельского поселения, утверждённый постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 30.12.2011 № 170,  изложив его  в следующей редакции:
Егорова Т.В. - Заместитель Главы администрации Ивановского сельского поселения, председатель комиссии
Дмитриева Л.П. -главный специалист Администрации Ивановского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

Арсентьева М.В. - главный специалист Администрации Ивановского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Семенова В.М. - депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения (по согласованию)
Белозуб Е.А. -представитель Общественного Совета при Администрации Ивановского сельского поселения (по согласованию)
      2. Считать утратившим силу постановление  Администрации Ивановского сельского поселения от 13.06.2019 № 54 «О внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции».

       3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава администрации  сельского поселения                                                                 А.В. Андреев

_________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.10.2020 №  107

О внесении изменений в состав  рабочей группы по рассмотрению  общественных инициатив

               Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести изменения в постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 23.08.2013 № 114 «Об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», утвердив экспертную рабочую группу в  следующем составе:
Егорова Татьяна Витальевна- Заместитель Главы администрации Ивановского сельского поселения, руководитель рабочей группой
Свирина Надежда Павловна - депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)
Жигалова  Татьяна Геннадьевна - директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Ивановский сельский дом культуры», секретарь рабочей группы (по согласованию)

    Члены рабочей группы:

Михайлов Дмитрий Владимирович- депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения (по согласованию)
Белозуб Елена Александровна - член Общественного Совета при Администрации Ивановского сельского поселения
        2. Считать утратившим силу постановление Администрации Ивановского сельского поселения от  15.07.2016 № 86 «О внесении изменений в состав

рабочей группы по рассмотрению  общественных инициатив».

3.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной  газете «Ивановский вестник».

Глава  администрации сельского поселения                                                                      А.В. Андреев

______________
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.10.2020 №  108

О внесении изменений в состав аукционной комиссии по размещению  нестационарных объектов

               Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести изменения в постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 01.04.2016 № 49 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ивановского сельского поселения», утвердив аукционную комиссию в  следующем составе:
Егорова Т.В. - заместитель Главы администрации Ивановского сельского поселения, председатель аукционной комиссии

Дмитриева Л.П. - главный специалист Администрации Ивановского сельского поселения, заместитель председателя аукционной комиссии

Арсентьева М.В. - главный специалист Администрации Ивановского сельского поселения, секретарь аукционной комиссии
Члены комиссии:

Егорова Т.П. –служащий  1 категории Администрации Ивановского сельского поселения

Свирина С.И.- служащий I категории Администрации Ивановского сельского поселения
        2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной  газете «Ивановский вестник».

Глава  администрации сельского поселения                                                                      А.В. Андреев

_______________
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.10.2020 №  109

О внесении изменений в состав комиссии по принятию восстановленных территорий после проведения земляных работ

Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести изменения в состав Комиссии по принятию восстановленных территорий после проведения земляных работ, утвержденной постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 14.09.2018 №100, утвердив ее в  следующем составе:
Андреев А.В. - Глава Администрации Ивановского сельского поселения, председатель комиссии

Егорова Т.В. - Заместитель Главы   Администрации Ивановского сельского поселения, заместитель председателя комиссии
Дмитриева Л.П.- главный специалист Администрации Ивановского сельского поселения, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Лихачева Ю.Ю. - Специалист 1 категории Администрации Ивановского сельского поселения
Свирина С.И.- Служащий 1 категории Администрации Ивановского сельского поселения
представитель получателя ордера на производство земляных работ

        2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной  газете «Ивановский вестник».

Глава  администрации сельского поселения                                                                      А.В. Андреев

__________________
Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.10.2020  №  110

Об  усилении противопожарной защиты объектов и населённых пунктов сельского поселения

в осенне-зимний период

В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Ивановского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от  21 марта 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать обслуживающим организациям в сфере коммунальных услуг:

1.1. Провести комплекс мероприятий по приведению в пожаробезопасное состояние жилого фонда, подведомственных объектов согласно правилам технической эксплуатации жилого фонда;

1.2. Принять меры, исключающие проникновение посторонних лиц в подвалы и чердаки многоквартирных домов;

1.3. Осуществлять своевременную уборку придомовых территорий от горючих отходов, мусора, опавшей листвы, сухой травы;

1.4. Строго соблюдать правила пожарной безопасности при проведении пожароопасных работ, особенно в жилых, подвальных, чердачных помещениях и на крышах с мягкой кровлей.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории поселения:

2.1. Привести в пожаробезопасное состояние все объекты, расположенные на их территориях;

2.2. Провести инструктаж рабочих и служащих по мерам пожарной безопасности на производстве и в быту;

2.3. Провести проверки состояния и наличия средств пожаротушения, выполнить мероприятия по их обслуживанию, ремонту и подготовке к применению;

2.4. Исключить пользование неисправными и самодельными электронагревательными  приборами на подведомственных объектах;

2.5. Установить строгий контроль за проведением пожароопасных работ в учреждениях;

3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения, обеспечить сохранность своего имущества на предмет пожарной безопасности.

4. Силами работников Администрации поселения провести разъяснительную работу среди населения по противопожарной безопасности в осеннее - зимний период 2020-2021 годов.

5.
В случае обнаружения очагов возгорания на территории сельского поселения сообщать информацию по телефонам: 01, 72-433.

6.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Ивановский вестник».

Глава администрации

А.В. Андреев

__________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2020  № 8

О внесении изменений в решение от 27.12.2019  № 186

Совет депутатов Ивановского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в пункт 1 решения Совета депутатов Ивановского сельского поселения от  27.12.2019  № 186  «О рассмотрении вопросов правоприменительной практики», изложив его в следующей редакции:
        «1.Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Совета депутатов Ивановского сельского поселения и депутатов Совета депутатов Ивановского сельского поселения в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений в следующем составе:

	Свирина Н.П.
	-
	депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения, председатель рабочей группы

	Прокофьева О.П.
	-
	депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы

	Семёнова В.М.
	-
	депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения, секретарь рабочей группы

	       Члены рабочей группы:

	Колесникова М.П.
	-
	депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения

	Лихачев О.А.
	-
	депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения

2. Опубликовать настоящее решение муниципальной  газете  «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                     А.В. Андреев
_________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.10.2020 г.  № 9
О внесении изменений в Состав топонимической комиссии
Совет депутатов Ивановского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 14.01.2013 №123 «О топонимической комиссии Ивановского сельского поселения», утвердив топонимическую комиссию сельского поселения в следующем   составе:

«СОСТАВ

топонимической комиссии Ивановского сельского поселения

Андреев А.В.– Глава сельского поселения, председатель  комиссии

Свирина Н.П.    – депутат Совета депутатов Ивановского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

Дмитриева Л.П.   -  главный специалист Администрации по земельным вопросам,  секретарь комиссии

Члены комиссии:

Костин А.А.   - главный архитектор Старорусского муниципального района   (по согласованию)

Жигалова Т.Г.  -    директор МБУК «Ивановский СДК»  (по согласованию)

Терентьева Е.Н. – заведующая Ивановской библиотекой (по согласованию)

Егорова Т.В.   -    зам. Главы администрации  ответственный за выпуск  муниципальной газеты  «Ивановский  вестник».

       2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения от  03.12.2015 г.  №  21 «О внесении изменений в Состав топонимической комиссии».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава сельского поселения                                                А.В. Андреев

__________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2020  № 10

Об определении должностного лица, ответственного за направление  сведений для включения в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия

       В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»  и Уставом Ивановского сельского поселения

       Совет депутатов Ивановского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Определить Андреева Алексея Вячеславовича, Главу Ивановского сельского поселения, ответственным за направление в Правительство Новгородской области сведений в отношении депутатов Совета Ивановского сельского поселения, уволенных  (освобожденных от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для исключения из реестра.

        2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения от 27.12.2019 №182 «Об определении должностного лица, ответственного за направление сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивановского сельского поселения.

Глава Ивановского сельского поселения                                            А.В. Андреев
___________________

	Ивановский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175230, д. Ивановское, ул. Центральная, д.31

Гл. редактор: А.В.Андреев
Телефон: 72 -433, 72-435

Факс: 72-433

	Номер газеты подписан к печати в 16.50
30 октября 2020 года

Тираж 5 экз.

Материалы этого выпуска публикуются бесплатно